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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 15804:2012+A1:2013) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 350 „Sustainability of 
construction works“, mille sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2014. a maiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2014. a maiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 15804:2012. 

See väljaanne sisaldab muudatust A1, mille CEN on heaks kiitnud 10.09.2013. 

Muudatusega lisatud või muudetud teksti algus ja lõpp tekstis on tähistatud sümbolitega !". 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS 

See Euroopa standard esitab kõigi ehitustoodete ja -teenuste tootekategooria üldreeglid. See moodustab 
aluse tagamaks, et ehitustoodete, -teenuste ja -protsesside keskkonnadeklaratsioonide (Environmental 
Product Declarations, EPD) koostamine, tõendamine ja esitamine toimuks ühtlustatult. 

EPD edastab toodete ja nende rakenduste kohta tõendatud, täpset ja mitteeksitavat keskkonnateavet, 
toetades sellega teaduslikult põhjendatud ja õiglasi valikuid ning stimuleerides keskkonna kvaliteedi 
pidevat parandamist, kasutades turumehhanisme. 

Standardimisprotsess on toimunud vastavalt standardile EN ISO 14025. Vertikaalsete (harupõhiste) 
erinevuste minimeerimiseks on kõiki üldisi probleeme käsitletud kõigi tooteliikide puhul horisontaalselt. 

EPD teavet esitatakse teabemoodulites, mis võimaldavad andmepakettide lihtsat korraldamist ja 
avaldamist toote kogu olelusringi kohta. See lähenemisviis nõuab, et aluseks olevad andmed oleksid 
ühtlustatud, reprodutseeritavad ja võrreldavad. 

EPD esitatakse sellisel kujul, mis võimaldab andmeid liita (lisada), et esitada hoonete kohta kompleksset 
teavet. Selles standardis ei käsitleta andmete liitmist hoone tasemel ega ka eeskirju EPD kohaldamiseks 
hoonete hindamisel. 

Standard käsitleb piiratud arvu kindlaksmääratud kvantifitseeritavaid parameetreid. Standardi edas-
pidistel läbivaatustel võib täiendavaid kindlaksmääratud parameetreid lisanduda. 

See Euroopa standard pakub võimalusi ja vahendeid ehitustoodete III tüüpi keskkonnadeklaratsiooni 
koostamiseks ja on üks osa standardisarjast, mille eesmärgiks on hinnata ehitiste jätkusuutlikkust. 

See standardisari sisaldab järgmisi standardeid: 

— EN 15643-1. Sustainability of construction works — Sustainability assessment of buildings — Part 1: 
General framework; 

— EN 15643-2. Sustainability of construction works — Assessment of buildings — Part 2: Framework 
for the assessment of environmental performance; 

— EN 15978. Sustainability of construction works — Assessment of environmental performance of 
buildings — Calculation method; 

— CEN/TR 15941. Sustainability of construction works — Environmental product declarations — 
Methodology for selection and use of generic data; 

— EN 15942. Sustainability of construction works — Environmental product declarations — 
Communication formats: business to business. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard sätestab tootekategooria üldreeglid (Product Category Rules, PCR) mis tahes 
ehitustoodete ja ehitusteenuste III tüüpi keskkonnadeklaratsioonidele. 

MÄRKUS Sotsiaalse ja majandusliku toimivuse hindamine toote tasemel ei kuulu selle standardi käsitlusalasse. 

Tootekategooria üldreeglid: 

— määratlevad deklareeritavad parameetrid ja nende kogumise ning esitamise viisi; 

— kirjeldavad, milliseid toote olelusringi etappe EPD-s käsitletakse ja millised protsessid tuleb 
olelusringi etappidesse lisada; 

— määratlevad stsenaariumide koostamise eeskirjad; 

— sisaldavad EPD aluseks oleva olelusringi andmekogu (inventory) ja olelusringi mõju hindamise 
arvutamise eeskirju, sealhulgas kohaldatavate andmete kvaliteedi spetsifikatsiooni; 

— sisaldavad vajaduse korral etteantud keskkonna- ja tervisealase teabe esitamise eeskirju, mida toote, 
ehitusprotsessi ja ehitusteenuse LCA ei hõlma; 

— määratlevad tingimused, mille alusel on võimalik ehitustooteid EPD-s esitatud teabe põhjal võrrelda. 

Ehitusteenuste EPD-le kehtivad samad eeskirjad ja nõuded kui ehitustoodete EPD-le. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos 
võimalike muudatustega. 

CEN/TR 15941. Sustainability of construction works — Environmental product declarations — 
Methodology for selection and use of generic data 

EN 15942. Sustainability of construction works — Environmental product declarations — Communication 
formats: business to business 

EN 15978. Sustainability of construction works — Assessment of environmental performance of 
buildings — Calculation method 

EN ISO 14025:2010. Environmental labels and declarations — Type III environmental declarations — 
Principles and procedures (ISO 14025:2006) 

EN ISO 14044:2006. Environmental management — Life cycle assessment — Requirements and guidelines 
(ISO 14044:2006) 

ISO 15686-1. Buildings and constructed assets — Service life planning — Part 1: General principles and 
framework 

ISO 15686-2. Buildings and constructed assets — Service life planning — Part 2: Service life prediction 
procedures 

ISO 15686-7. Buildings and constructed assets — Service life planning — Part 7: Performance evaluation for 
feedback of service life data from practice 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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ISO 15686-8:2008. Buildings and constructed assets — Service-life planning — Part 8: Reference service life 
and service-life estimation 

ISO 21930:2007. Sustainability in building construction — Environmental declaration of building products 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
täiendav tehniline teave (additional technical information) 
teave, mis moodustab EPD osa, mis on aluseks stsenaariumi koostamisel 

3.2 
abimaterjal (ancillary material) 
sisendmaterjal (input material) või toode, mida kasutatakse üksikprotsessi (unit process) raames toote 
valmistamisel, kuid mis ei muutu toote osaks 

[EN ISO 14040:2006] 

3.3 
keskmised andmed (average data) 
toodet, tootegruppi või ehitusteenust esindavad andmed, mis on esitatud enam kui ühe tarnija poolt 

MÄRKUS Tootegrupp või ehitusteenus võib sisaldada sarnaseid tooteid või ehitusteenuseid. 

3.4 
võrreldav avaldus (comparative assertion) 
keskkonnaalane avaldus toote paremuse või samaväärsuse kohta, mida kasutatakse sama funktsiooni 
täitvate konkureerivate toodete võrdlemisel 

[EN ISO 14044:2006] 

3.5 
ehitustoode (construction product) 
toode, mis on valmistatud või mida on töödeldud ehitistes kasutamiseks 

MÄRKUS 1 Ehitustooted on kaubad, mida pakub üks juriidiline isik. 

MÄRKUS 2 Kohandatud ISO 6707-1:2004 määratlusest vastavalt ISO/TC 59 ja AHG „Terminoloogia“ soovitusele. 

[EN 15643-1:2010] 

3.6 
ehitusteenus (construction service) 
tegevus, mis toetab ehitusprotsessi või sellele järgnevat hooldust 

3.7 
kaastoode (co-product) 
üks kahest või enamast turustatavast materjalist, toodetest või kütustest, mis pärineb samast 
üksikprotsessist, kuid ei ole hindamise objektiks 

MÄRKUS Kaastoode, kõrvalsaadus ja toode on ühesuguse staatusega ja neid kasutatakse samast üksikprotsessist 
lähtuvate toodete eristatavate voogude identifitseerimiseks. Ainus väljund, mida tuleb kaastootest, kõrvalsaadusest 
ja tootest eristada kui mittetoodet, on jäätmed. 
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